NEPTUN WERKZEUGE AG • CH-4658 Däniken
Tel. 062 291 31 00 • Fax 062 291 31 01
info@neptun.ch • www.neptun.ch
Ve
rk
au
f a
n

Laser
Diamanttrennscheiben*** Beton DU-ST
 ¡ Einsatzbereich: Beton, Betonplatten und Natur-u. Kunst-
stein
 ¡ Hohe Standzeit, zweireihig
Art.-Nr. 0 mm Tellerhöhe mm Bohrung mm Segmentanzahl Preis CHF
DUST115 115 20 22.2 9/9 184.20
DUST125 125 20 22.2 10/10 200.00
DUST180 180 20 22.2 12/12 326.30
Duplex
Abrasiv AT-EC
 ¡ Einsatzbereich: Asphalt, Frischbeton, bituminöse Decken,
Estrich
 ¡ Dreieck- oder *Schrägschutzsegmente, engverzahnt
Art.-Nr. 0 mm Tellerhöhe mm Bohrung mm Segmentanzahl Preis CHF
ATEC300   300* 2.8 30/25.4 10 241.00
ATEC350 350 3.2 30/25.4 10 310.50
ATEC400   400* 3.2 30/25.4 10 394.70
ATEC450 450 3.6 30/25.4 10 472.60
ATEC500 500 4.2 30/25.4 10 657.90
ATEC600   600* 4.2 30/25.4 10 914.70
Laser
Beton + Abrasiv COMBO-PR
 ¡ Einsatzbereich: Waschbeton, Beton, Granit, Ziegel,
Bodenplatten, Mauerstein, Asphalt, Kalksandstein,
abrasives Material
 ¡ Kernschutzsegmente
Art.-Nr. 0 mm Tellerhöhe mm Bohrung mm Segmentanzahl Preis CHF
COMBOPR300 300 3.2 30/25.4 10 398.90
COMBOPR350 350 3.2 30/25.4 10 462.10
COMBOPR400 400 3.2 30/25.4 10 620.00
Laser
Beton BT-EC
 ¡ Einsatzbereich: Beton, Beton armiert, Altbeton,
Betonwerksteine
Art.-Nr. 0 mm Tellerhöhe mm Bohrung mm Segmentanzahl Preis CHF
BTEC300 300 2.8 30/25.4 10 184.20
BTEC350 350 3.2 30/25.4 10 236.80
BTEC400 400 3.2 30/25.4 10 331.60
BTEC450 450 3.6 30/25.4 10 473.70
BTEC500 500 4.2 30/25.4 10 588.40
BTEC600 600 4.2 30/25.4 10 788.40
Laser
Fliesen TUS-PR
 ¡ Einsatzbereich: Feinsteinzeug, Beton, Natur- u. Kunststein,
Ziegel, Keramik, Gipsplatten
 ¡ Super Cut
Art.-Nr. 0 mm Tellerhöhe mm Bohrung mm Segmentanzahl Preis CHF
TUSPR115 115 1.2 22.2 8 41.60
TUSPR125 125 1.2 22.2 8 55.80
gesintert
Universal BLITZ-UL
 ¡ Einsatzbereich: Eisen, duktile Gussrohre, stark armierter
Beton, Waschbeton, Granit, Naturstein, Mauerstein
 ¡ Hochleistungstrennscheibe
Art.-Nr. 0 mm Tellerhöhe mm Bohrung mm Segmentanzahl Preis CHF
BLITZUL115 115 2.2 22.2 10 135.80
BLITZUL125 125 2.2 22.2 10 152.60
BLITZUL230 230 2.4 22.2 10 262.10
BLITZUL300 300 3.0 20.4 10 514.70
BLITZUL350 350 3.2 25.4 10 577.90
Laser
Universal SC2000S
 ¡ Einsatzbereich: Granit (mittelhart), Beton armiert, Hart-
u. Weichgestein, Klinker, Dachziegel, feuerfeste Steine,